

6 病院事業

(1) 診療実績（令和4年10月1日～令和5年3月31日）

区 分	外 来 患 者 数			入 院 患 者 数		
	患者延数	1日平均	構成比	患者延数	1日平均	構成比
	人	人	%	人	人	%
川崎病院	150,067	1,250.6	47.0	83,184	457.1	49.3
井田病院	71,457	595.5	22.4	43,830	240.8	26.0
多摩病院	97,728	746.0	30.6	41,577	228.4	24.7
合 計	319,252	2,592.1	100.0	168,591	926.3	100.0

(2) 予算執行状況（令和4年4月1日～令和5年3月31日）

ア 収益の収入及び支出

(単位：千円)

区 分	予算現額	執 行 額			残 額
		上 半 期	下 半 期	計	
収 入					
第1款 病院事業収益	36,270,273	18,328,020	19,563,665	37,891,685	△ 1,621,412
第1項 医業収益	29,854,762	15,096,866	14,224,206	29,321,072	533,690
第2項 医業外収益	5,506,531	2,208,150	2,906,362	5,114,512	392,019
第3項 特別利益	908,980	1,023,004	2,433,097	3,456,101	△ 2,547,121
支 出					
第1款 病院事業費用	37,338,017	11,377,005	25,163,484	36,540,489	797,528
第1項 医業費用	36,271,533	10,574,901	24,919,440	35,494,341	777,192
第2項 医業外費用	884,477	307,591	444,799	752,390	132,087
第3項 特別損失	172,007	494,513	-200,755	293,758	△ 121,751
第4項 予備費	10,000	-	-	-	10,000

イ 資本の収入及び支出

(単位：千円)

区 分	予算現額	執 行 額			残 額
		上 半 期	下 半 期	計	
収 入					
第1款 病院事業資本の収入	3,898,073	1,104,718	1,750,149	2,854,867	1,043,206
第1項 企業債	1,822,300	62,000	717,100	779,100	1,043,200
第2項 固定資産売却代金	2	-	-	-	2
第3項 補助金	2	-	-	-	2
第4項 寄附金	2	-	-	-	2
第5項 負担金	2,075,767	1,042,718	1,033,049	2,075,767	-
支 出					
第1款 病院事業資本の支出	5,902,909	2,451,244	2,398,653	4,849,897	1,053,012
第1項 建設改良費	2,134,019	607,125	473,883	1,081,008	1,053,011
第2項 企業債償還金	3,768,890	1,844,119	1,924,770	3,768,889	1

(3) 資産及び一時借入金の現在高

ア 資産

(単位：千円)

種 別	3月末現在高	種 別	3月末現在高
固定資産	43,160,040	流動資産	14,213,140
有形固定資産	43,158,408	現金預金	6,925,115
土地	6,719,714	未収金	7,095,718
建物	30,308,463	貯蔵品	190,497
構築物	828,138	前払金	1,810
器械備品	4,473,341	その他流動資産	-
車両	972		
リース資産	145,727		
その他有形固定資産	29,815		
建設仮勘定	652,238		
無形固定資産	1,632	合 計	57,373,180

イ 一時借入金

(単位：百万円)

種 別	借入限度額	9月末 現在高	当期執行額		3月末 現在高
			借入額	償還額	
借入先					
減債基金		-	-	-	-
地方公共団体金融機構		-	-	-	-
合 計	11,000	-	-	-	-

※各項目の数値は決算認定前の暫定的な数値であり、実際の決算数値と異なる場合があります。